FELIPE R. FAGANELLO

INDICAÇÃO N˚ 029/2023

          Senhor Presidente

                                Solicito a mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja encaminhado

ao excelentíssimo senhor Prefeito Municipal José Antônio Dubiella, a presente Indicação

para que sejam tomadas as devidas providências no sentido de drenar a água que fica

depositada na entrada da Praça 02.

JUSTIFICATIVA

                             O acumulo de água é causado por falta de captação de água pluvial na

Praça, sendo agravado pelo nivelamento inadequado do asfalto, podendo causar, inclusive

criadouros do mosquito da dengue.

Sala de Sessões, 08 de novembro de 2023.

Felipe R. Faganello

Ver. PSDB